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Tiesas (pirm? pal?ta) 2009. gada 19. marta spriedums – Komisija/Somija

(lieta C?10/08)

No cit?m dal?bvalst?m ievestu lietotu transportl?dzek?u aplikšana ar nodokli Somij? – Valsts 
tiesisk? regul?juma atbilst?ba EKL 90. panta pirmajai da?ai, Sestajai PVN direkt?vai un Direkt?vai 
2006/112/EK

1.                     Noteikumi par nodok?iem – Iekš?jie nodok?i – Ievestu lietotu transportl?dzek?u 
aplikšanas ar nodokli sist?ma (EKL 90. panta pirm? da?a) (sal. ar 26.–32. punktu)

2.                     Noteikumi par nodok?iem – Ties?bu aktu saska?ošana – Apgroz?juma nodok?i – 
Kop?ja pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma – Priekšnodok?a atskait?šana (EKL 90. panta 
pirm? da?a; Padomes Direkt?vas 77/388 17. panta 1. un 2. punkts un Padomes Direkt?vas 
2006/112 167. un 168. pants) (sal. ar 34.–37. punktu)

3.                     Noteikumi par nodok?iem – Iekš?jie nodok?i – Ievestu lietotu transportl?dzek?u 
aplikšanas ar nodokli sist?ma (EKL 90. panta pirm? da?a) (sal. ar 42.–45. punktu)

Priekšmets

Valsts pien?kumu neizpilde – EKL 90. panta un Padomes 1977. gada 17. maija Sest?s direkt?vas 
77/388/EEK par to, k? saska?ojami dal?bvalstu ties?bu akti par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja 
pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota apr??inu b?ze (OV L 145, 1. lpp.), 17. panta 1. un 
2. punkta (jaunaj? redakcij? – Padomes 2006. gada 28. novembra Direkt?vas 2006/112/EK par 
kop?jo pievienot?s v?rt?bas nodok?a sist?mu (OV L 347, 1. lpp.) 167. un 168. pants) p?rk?pums – 
Valsts ties?bu akti, kuros paredz?ts pievienot?s v?rt?bas nodoklis, kas apr??in?ts, pamatojoties 
uz transportl?dzek?u nodokli, un ties?bas atskait?t attiec?go summu no atlikuš? pievienot?s 
v?rt?bas nodok?a – Vien?das nodok?a b?zes piem?rošana maz?k k? tr?s m?nešus veciem 
transportl?dzek?iem un jauniem transportl?dzek?iem – V?rt?bas samazin?šan?s likmes 0,8 % 
m?nes? piem?rošana maz?k k? sešus m?nešus veciem transportl?dzek?iem, ja valsts tirg? nav 
l?dz?gu transportl?dzek?u

Rezolut?v? da?a:

1)

at?aujot 1994. gada 29. decembra Likuma Nr. 1482/1994 par transportl?dzek?u nodokli 
[Autoverolaki (1482/1994)] 5. pant? paredz?to nodokli atskait?t no pievienot?s v?rt?bas nodok?a 
saska?? ar 1993. gada 30. decembra Likuma Nr. 1501/1993 par pievienot?s v?rt?bas nodokli 
[Arvonlisäverolaki (1501/1993)] 102. panta pirm?s da?as 4. punktu, Somijas Republika nav 
izpild?jusi EKL 90. panta pirmaj? da??, k? ar? Padomes 1977. gada 17. maija Sest?s direkt?vas 
77/388/EEK par to, k? saska?ojami dal?bvalstu ties?bu akti par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja 



pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota apr??inu b?ze, 17. panta 1. un 2. punkt?, kas 
aizst?ti ar Padomes 2006. gada 28. novembra Direkt?vas 2006/112/EK par kop?jo pievienot?s 
v?rt?bas nodok?a sist?mu 167. un 168. pantu, paredz?tos pien?kumus;

2)

transportl?dzek?u aplikšan? ar nodokli piem?rojot transportl?dzek?iem, kas jaun?ki par trim 
m?nešiem, t?du pašu nodok?a b?zi k? jauniem transportl?dzek?iem, Somijas Republika nav 
izpild?jusi EKL 90. panta pirmaj? da?? paredz?tos pien?kumus;

3)

pras?bu p?r?j? da?? noraid?t;

4)

Somijas Republika sedz savus ties?šan?s izdevumus, k? ar? atl?dzina tr?s ceturtda?as no 
Eiropas Kopienu Komisijas ties?šan?s izdevumiem;

5)

Eiropas Kopienu Komisija sedz savus atlikušos ties?šan?s izdevumus pati.


